

**Sirküler No: 3931**

**Sirküler Tarihi:13.02.2023**

## **KONU: ELEKTRONİK TİCARET YAPILMASI HUSUSU.**

Mal ve hizmetlerin üretim, tanıtım, satış, sigorta, dağıtım ve ödeme işlemlerinin bilgisayar ağı üzerinden yapılması olarak tanımlanabilir.

Ürün ve hizmetlerin müşteriye hızlı ve sorunsuz şekilde ulaşılmasını, satıcıların pazar potansiyellerini ve büyüklüklerini artırması, alıcılar açısından geniş ürün seçeneği, net ürün bilgileri, uygun fiyatlar ve kaliteli teslimat yapılması amaçlanmıştır.

E-Ticaret, şahıslar, firmalar ve kamu kurumlar arasında gerçekleşebileceğinden geniş bir kullanıcı ağı bulunmaktadır.

İnternet üzerinden yapılan satışlarda vergilerin ödenmesi bakımında vergi mükellefi olmak ve e- ticaret sitesi kurmak için şirket kurma şartı aranmaktadır. Şahıs, limited veya anonim şirket olabilmektedir.

Ülkemizde elektronik ticaretin alt yapısını oluşturmak amacıyla 6563 sayılı Kanun yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Kanuna istinaden Elektronik Ticarete Hizmet Sağlayıcı ve Aracı Hizmet Sağlayıcılar Hakkında Yönetmelik yürürlüğe konulmuştur.

Anılan Yönetmelikle, elektronik ortamda gerçekleştirilen mal veya hizmetlere ilişkin internet üzerinden yapılan sözleşme ve siparişler, ticari iletişim ve ticari elektronik iletilerle uyulması gereken kurallar belirlenmiş bulunmaktadır.

Ticaret Bakanlığı tarafından internetten alışveriş yapan tüketicileri korumak, elektronik ticaret yapan tüm işletmeleri kayıt altına almak, e-ticaretin gelişiminin izlenebilmesi ve değerlendirilebilmesi amaçlarıyla Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi ve Bildirim Yükümlülükleri için Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi (ETBİS) oluşturulmuştur. Elektronik ticaret yapan tüm işletmeler için zorunluluk bulunmaktadır.

**İnternette herhangi bir platform üzerinden yapılan satışta kazanç sağlayan kişi vergi mükellefi sayılmaktadır. (Gelir Vergisi Kanunu'nun Esnaf muafılığı başlıklı 9/10 maddesi kapsamında durum hariç olmak üzere) Yapılan her satış için fatura ve irsaliye düzenlemek gerekmektedir.**

E-ticaret ile internetten stoklu veya stoksuz bir şekilde ürün satışı yapılabilmektedir.

Ürün stoku yapmadan başka firmaların ürünlerinin satışının yapıldığı yöntem ise dropshipping olarak adlandırılmaktadır.

Stoklu bir şekilde satış yapmak isteyen kişilerin e-ticaret için sermayeye ihtiyacı bulunmaktadır.

Alışveriş alışkanlıklarının hızlı bir şekilde deęişmesi de e-ticaret ve e-ticaret sitelerine olan ilgi her geçen gün artış göstermektedir.

Bu nedenle e-ticaret yapmak isteyen firmaların internet sitesini kurmak suretiyle daha fazla kitlelere ulaşarak mal ve hizmet satışlarını artırabileceęi hususunu hatırlatmak isteriz.

Bilgilerinize sunarız.

**Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.**

(\*) İşbu belge içerięi sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu deęildir.